
Komentář k projektové dokumentaci 
pro 10.aktualizaci Zásad územního rozvoje Středočeského kraje –
změnu trasy VRT Praha – Lovosice – Ústí n.L. - Dresden - Berlin

(říjen 2022)

Používané zkratky:

ZÚR – Zásady územního rozvoje
SK – Středočeský kraj
VRT – Vysokorychlostní trať
10. AZÚR SK – 10. aktualizace ZÚR SK
PD – projektová dokumentace
KÚSK – Krajský úřad Středočeského kraje

Vysvětlující pojmy :

ZÚR –  je  dokument  zahrnující  územně  plánovací  dokumentaci  pro  území  kraje  (tzv.
územní  plán  kraje).  Je  pořizován krajem podle  stavebního zákona č.  183/2006  Sb.  v
platném znění. 

Úplné znění ZÚR – současně platné Zásady územního rozvoje. V současné době platí
ZÚR ve znění aktualizací č.1, 2 a 7 – zkráceně „Úplné znění“.

VRT  – jedná se o samostatnou liniovou železniční stavbu pro vlaky vysokých rychlostí
(primárně nad 200 km/hod.) převážně pro osobní dopravu.

Aktualizace ZÚR – je úprava platných Zásad ve znění „Úplného znění“. 

10. AZÚR SK - o 10. aktualizaci požádala Správa železnic, s.o. jako státní investor nové
nadregionální liniové stavby, kterou je VRT z Prahy do Berlína (postihuje tedy na českém
území ZÚR třech krajů – Hlavního města Prahy, Středočeského a Ústeckého kraje). Jedná
se o dílčí aktualizaci, která neřeší nic jiného, než změnu trasy VRT Praha – Berlín.

Projektová dokumentace
Projektová dokumentace 10. aktualizace ZÚR SK obsahuje tyto části :

1. Návrh k projednání

Návrh k projednání obsahuje:
- textovou část
- grafickou část, tj. výkresy:
A.2. - Plochy a koridory, včetně ÚSES … měřítko 1:100 000
A.4. - Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření … měřítko 1:100 000

2. Odůvodnění návrhu

Odůvodnění návrhu obsahuje:
- textovou část
- grafickou část, tj. výkresy:
B.1 – Koordinační výkres … měřítko 1:100 000
B.4 – Koncepce dopravy … měřítko 1:100 000
-  Přílohu  č.1  –  textovou  část  Podkladu  pro  Úplné  znění  po  vydání  10.aktualizace
s vyznačením provedených změn (červeně)



Kompletní PD lze prohlížet několika způsoby :

1) elektronickou verzi na webové stránce Středočeského kraje, zde :
https://www.kr-stredocesky.cz/web/uzemni-planovani/10.-aktualizace-zasad-uzemniho-
rozvoje-stredoceskeho-kraje

2) na webové stránce obce Hovorčovice, zde :
https://www.hovorcovice.cz/10-aktualizace-zur-vrt-praha-berlin

3) v listinné podobě osobně na stavební správě OÚ Hovorčovice
Návštěva je možná v úředních hodinách Po + St 7,30 – 17,00 hodin a nebo v jiném čase 
po telefonické dohodě (T: 283 933 123, M: 702 275 376).

4) v listinné podobě osobně na KÚSK
V listinné podobě je k nahlédnutí na KÚSK, Odboru územního plánování a stavebního
řádu,  oddělení  územního  plánování,  Zborovská 11,  Praha  5,  v  úředních  hodinách
uvedených na internetových stránkách Středočeského kraje (pondělí, středa 8,00 – 17,00)
nebo v jiný čas po telefonické dohodě (tel. č. 257 280 700, 257 280 148, 257 280 432).

Veřejné projednání 10. aktualizace ZÚR SK
 se uskuteční v pátek dne 9. 12. 2022 od 10:00 hodin 

v budově Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, v zasedacím sále
Zastupitelstva  (1.  patro,  číslo  dveří  1096)  a  zároveň bude  živě  přenášeno na odkazu
uvedeném na internetových stránkách Krajského úřadu Středočeského kraje:
https://kr-s.cz/web/uzemni-planovani/10.-aktualizace-zasad-uzemniho-rozvoje-
stredoceskeho-kraje

Veřejným  projednáním  se  rozumí  prezentace  návrhu  územně  plánovací  dokumentace
veřejnosti s odborným výkladem, který zajistí pořizovatel ve spolupráci s projektantem.

Do 7 dnů ode dne veřejného projednání (tj. do pátku 16.12.2022) mohou dotčené obce,
oprávnění  investoři  a zástupci  veřejnosti  podat  námitky proti  10.  AZÚR  SK  s
odůvodněním  a  vymezením  dotčeného  území.  Ve  stejné  lhůtě  může  každý  uplatnit
připomínky k 10. AZÚR SK. 

K později uplatněným námitkám a připomínkám se nepřihlíží.

Podrobněji viz Veřejná vyhláška na webu obce zde :
https://www.hovorcovice.cz/10-aktualizace-zur-vrt-praha-berlin

V Hovorčovicích dne 2.11.2022
Vypracoval : M. Bazika, stavební správa OÚ, M: 702 275 376

https://www.hovorcovice.cz/10-aktualizace-zur-vrt-praha-berlin
https://www.hovorcovice.cz/10-aktualizace-zur-vrt-praha-berlin

